Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefone: (87) 3874-8175
E-mail: pmscpe@hotmail.com WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA GP Nº 012/2022

EMENTA: Homologa o Processo Seletivo Simplificado, regido

pelo EDITAL Nº 001/2022, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO,

no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que transcorreu de forma regular a execução do Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de profissionais;

CONSIDERANDO que não existem falhas tendentes a macular a regularidade do certame,

estando a administração apta a utilizar o referido processo seletivo na investidura temporária

de profissionais nas respectivas funções;

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado para contratação de

profissionais temporários, por excepcional interesse público, regido pelo Edital nº 001/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Santa Cruz/PE, em 1º de fevereiro de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/